Hiscē igitur explicatis, facile patet, cōsequentiam illam nō
valere: nō enim si statim vitæ corporali siue proximi siue meæ
teneor succurrere statim quoque teneor vitæ spirituali mederi:
præsertim meæ cuius sum dominus. Certè, si salutis corporalis
liberum dominium haberemus, qui quartanam febrim quum
protinus sanare posset, ad duos vsque annos differret, morta-
liter, nō peccaret. Nunc autem, si quis vel in se, vel in alio gra-
uem aliquem morbum, quem pellere illico posset: ad longum
tēpus protraheret, nescirem equidē excusare à peccato mortali.

At tertium negatur item consequentia, nec enim ego ante-
cedens, (quod nōnulli faciunt) negare possum. Scio quidē, lati-
tudinē quandam esse in ea tēporis celeritate, quam homini ad
compensandam iniuriam proximo illatam præstitimus. Sed,
qui proximū læsit in honore vel fama, si habens opportuniſi-

mam opportunitatem iniuriam compensandi, negligit, & ad finem vitæ referuat, non existimo tam temerariū & inconsultum theologum esse futurum, vt illum per quinque etiam annos cessantem & torpētē excuset: certè Christus non excusaret: an theologi debeant, ipsi viderint. Consequentiam igitur ego nego, quia cōpensationem iniuriæ factæ proximo, non solum propter nostras vtilitates, verūm (ac multo etiam magis) propter vtilitatem eius cui iniuria facta est, legislator exegit. At, compensatio iniuriæ, quæ deo per peccatum fit, non propter dei cōmoditates, sed propter nostras exigitur: quippe, cūm compensationis nostræ deus non indigeat, nos egeamus, Quo fit, vt bona sua deus i hac parte pro nostris habeat. Vnde, ad eandem legem postulat, quæ illi debemus, & quæ debemus nobis ipsis. Nec arctiore vinculo satisfactionē efflagitat iniuriæ suæ, quàm remediū salutis nostræ. Tum ergo, tenebimur dei compensare iniuriam, cūm bona nostra spiriualia diligere tenemur, inq; necessitatis articulo procurare.

Ad quartum, (quoniam præcedentis argumenti confirmatio ex dictis facile soluitur) non desunt qui antecedens inficientur: eo quòd apud August. lib. 1. de Ciuita. dei, cap. 9. correctionem fraternā in aliud tempus cōmodius referuare licet. At hi (bona venia me audietis) diui Augustini intelligentiam non assequuntur: nusquam enim Augustinus credidit, vbi se offert magna commoditas corripiendi fratrem, hoc est, cūm id fieri potest nulla mea iactura, multa fratris commoditate, licitum esse pro meo arbitrato, correctionem fraternam in alium annum remittere, vbi expectetur vel æqua cōmoditas, vel etiā maior. Sed id sentit prudētissimus author: Cūm correctio sine iactura mea fieri non potest, differri nōnunquā posse in repus,